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zasiedli do okrągłego stołu

Plan Marshalla ma aprobatę całego rządu USA
WARSZAWA (P. R.).
Dnia 27 bm. po południu we francuskim 

ministerstwie spraw zagranicznych rozpo
częły się obrady ministrów spraw zagra
nicznych Wielkiej Brytanii,Francji i Związku 
Radzieckiego. Za okrągłym stołem zasiedli: 
ministrowie, Bevin, Bidault i Mołotow. Obra- 

/ dom przewodniczył min. Bidault. Obok znaj
dują się stoliki sekretarzy poszczególnych

Wizyta wicepremiera Bułgarii
w prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA (P. R.).
Wicepremier Korzycki przyjął wczoraj na 

audiencji w prezydium Rady Ministrów wi
cepremiera rządu bułgarskiego i wicemini
stra handlu zagranicznego Bułgarii. Wice
premierowi towarzyszył poseł bułgarski w 
.Warszawie I agarów. Wizyta wicepremiera 
rządu bułgarskiego przyczyni się niewątpli
wie do zacieśnienia więjzłów przyjaźni mię
dzy Polską a Bułgarią i do bliższej współ
pracy między obu państwami.

Zawalenie się mostu 
w Puławach1

LUBLIN (PAP).
Dnia 24 bm. w Puławach zawaliło się na pra

wym brzegu rzeki I przęsło odbudowanego na 
Wiśle mostu. Skutki katastrofy pociągnęły za 
sobą ofiary w ludziach.

Specjalna Komisja Ministerstwa Komunikacji 
przeprowadza na miejscu badania celem ustale- 

'' nia przyczyn katastrofy.

Układ turecko - amerykański
' MOSKWA (PAP).

Agencja Tass donosi z Ankary, że w najbliż
szych dniach zostanie podpisany układ, doty
czący pomocy amerykańskiej dla Turcji. Układ 
podpisze turecki minister spraw zagranicznych 
i poseł amerykański, w Ankarze — Wilson.

Dziennik turecki „Watang" donosi, że eska
dra amerykańska pod dowództwem kontradmi- 

. rała Hermana przybędzie do Turcji dla zbadania 
portów wybrzeża czarnomorskiego.
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Byrnes zadowolony z dymisji
N. JORK (API).
Związek producentów filmowych zaangażował 

jako swego doradcę prawnego b. sekretarza sta
nu, Jamesa Byrnesa. Przewodniczący związku, 
Erie Johnson, wyraził z tego powodu wielkie za
dowolenie. Również i Byrnes jest zadowolony. 
Jak opowiadają w N. Jorku, miał się on podobno 
wyrazić, że w życiu polityka są tylko 2 dni 
szczęśliwe: dzień, w którym powierzają mu wy
sokie stanowisko państwowe i dzień, w którym 
zgłasza swą dymisję.

delegacyj. Do dyspozycji Itażdej z delegacji 
oddano specjalne saloniki, w których przed
stawiciele poszczególnych mocarstw będą 
mogli naradzać się między sobą poza ogól
nymi naradami. Szczególnie wielką salę 
przydzielono delegacji radzieckiej jako naj
liczniejszej.

Min. Mołotow bawi od piątku w Paryżu i kon
ferował już z ministrem spraw zagranicznych 
Francji. Wczoraj przed południem przybył mi- 
nister Bevin z pozostałą częścią delegacji bry
tyjskiej. Ministra Bevina powitał na lotnisku mi
nister Bidault.

Komentator polityczny agencji France-Presse 
zwraca uwagę na pozytywną inicjatywę podjętą 
przez kraje Europy wschodniej. Komentator pod
kreśla szczególnie rolę Polski i Czechosłowacji. 
Polska podała oficjalnie do wiadomości w Wa
szyngtonie, Paryżu, Londynie i Moskwie, że go
towa jest uczestniczyć w rozmowach na temat 
planu Marshalla. Czechosłowacja utworzyła spe-\ 
cjalną komisję, która zajmuje się przestudiowa
niem problemu amerykańskiego.

LONDYN (obsł. wł.).
Prezydent Truman oświadczył w piątek, że w 

łonie rządu amerykańskiego nie ma różnicy zdań 
co do projektu ministra Marshalla. Prezydent 
miał zaznaczyć, iż oferta ministra Marshalla nie 
daje Europie czeku in blanco, wystawionego na 
skarb amerykański. Dopiero gdy w Paryżu będzie 
osiągnięte porozumienie i wystawi się listę po
trzeb Europy, wówczas departament stanu i mi
nisterstwo skarbu określą zasięg pomocy, a na
stępnym krokiem byłoby uzyskanie aprobaty 
Kongresu, który projekt ten może odrzucić albo 
zmienić. Przeciętny obywatel amerykański wy
da je się być skłonny do udzielenia pomocy Eu
ropie, chce jednak wiedzieć, czy jego pieniądze 
są przeznaczone na zdrowe projekty.

Co do stanowiska Kongresu, to możną jedynie 
snuć domysły, ale stało się jasnym, że jeżeli w 
ciągu lata opracuje się jakiś projekt, to na je
sieni byłaby zwołana specjalna sesja Kongresu. 
W przeciwnym razie Kongres zebrałby się w 
styczniu.

Wiele wpływowych osobistoścf Waszyngtonu 
twierdzi, że najlepszym do przedłożenia kongre
sowi byłby projekt domagający się nie gotówki, 
ale określonych towarów, a więc np. pługów: 
parowozów, zbóż chlebowych, statków i węgla. 
W ten sposób zdaniem tych osób można by pogo
dzić interesy amerykańskich fabryk eksportują
cych, celem wywarcia nacisku na kongres.

Amerykański minister handlu Harriman i mi
nister rolnictwa Anderson mają przybyć w środę 
do Berlina. Amerykańskie władze wojskowe w 
Berlinie oświadczyły, że ministrowie przybędą 
w towarzystwie licznego grona rzeczoznawców, 
aby przeprowadzić ankietę w sprawie gospodar
czej sytuacji w zachodniej Europie.

PARYŻ (API).
Radio moskiewskie cytuje komentarz swego 

korespondenta z Paryża, który stwierdza, że koła 
reakcyjne wyrażały nie dającą się ukryć radość 
z powodu przez nich spodziewanej nieobecności 
ZSRR na konferencji. Koła ,te wierzyły, iż odmo
wa ze strony Związku Radzieckiego ułatwi im 
utworzenie tzw. Stanów Zjednoczonych Europy,

w stylu churchillowskim, przeciwstawiającym i 
Wschód Zachodowi.

W dalszym ciągu swej korespondencji autor 
cytuje wypowiedź paryskiego „Figaro", że ame
rykańskie koła oficjalne -są poważnie zakłopo
tane udziałem ZSRR w konferencji. „Trzeba pod
kreślić — pisze korespondent — że inicjatywa 
Marshalla tłumaczy się raczej pragnieniem zna
lezienia wyjścia z amerykańskich trudności go
spodarczych w bliskiej przyszłości, niż jakiemiś 
abstrakcyjnymi altruistycznymi powodami".

zebrano na odbudowę Warszawy
WARSZAWA (P. -R.).
W dniu 1 lipca rozpocznie się wielka akcja 

zbiórkowa na społeczny fundusz odbudowy sto
licy, zorganizowana przez Naczelną Radę Odbu
dowy Warszawy. Na wczorajszej konferencji 
prasowej generał Spychalski przedstawił dotych
czasowe rezultaty społecznej akcji odbudowy 
stolicy i plany na bliższą i dalszą przyszłość. 
Próba planowania zorganizowanych zbiórek — 
mówił gen. Spychalski — zdała zasadniczo swój 
egzamin. Na dzień 21 czerwca br. legitymujemy 
się funduszem w wysokości 434.981.767 zł. Na
czelna Rada Odbudowy Warszawy stoi na sta
nowisku ciągłości akcji zbiórkowej przy równo-' 
czesnej jej dobrowolności.

Sejm przy jol budżet w drugim czytaniu
WARSZAWA (P. R.).
Wczorajsze poranne posiedzenie Sejmu 

wypełniły przemówienia ministrów, którzy 
odpowiadali na zagadnienia wysuwane przez 
posłów w czasie debaty budżetowej Przema
wiali kolejno: minister rolnictwa i reform 
rolnych Dąb-Kocioł, wiceminister sprawiedli
wości Chajn oraz minister skarbu Dą
browski.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego 
wicemarszałek Barcikowski zastępujący nieo
becnego marszałka Kowalskiego, odczytał pismo 
ministra bezpieczeństwa publicznego w sprawie 
zarzutów wysuniętych przez posła Mikołajczy
ka pod adresem organów bezpieczeństwa. Pismo 
to ‘stwierdza, że żaden z zarzutów prezesa PSL 
nie odpowiada prawdzie. Oświadczenie zawie
ra szereg nazwisk członków PSL skazanych na 
karę śmierci lub długoterminowe więzienie za 
udział w bandach terrorystyczno-rabunkowych.

Wicemarszałek odczytał następnie pismo po-

sła Paszkiewicza, który w związku z oświad
czeniem posła Mikołajczyka złożonym na po
siedzeniu Sejmu zwrócił śię do marszałka z 
prośbą o oddanie sprawy, przed sąd honorowy.

Na popołudniowym posiedzeniu zabrał 
głos prezes Rady Ministrów Cyrankiewicz, 
poczem rezultaty debaty budżetowej zrea
sumował generalny sprawozdawca budżetu, 
poseł Wyrzykowski. Z kolei Marszałek Sej
mu zarządził głosowanie nad ustawą skar
bową i preliminarzem budżetowym w dru
gim czytaniu, W głosowaniu budżet przyję
ty został w drugim czytaniu 'z poprawkami 
komisji.

Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się 
dnia 1 lipca.

Przemówienie premiera Cyrankiewicza poda
my w obszernym streszczeniu w dniu jutrzej
szym.

Przyszłość gabinetu Ramadiera 
zależy od wyniku konferencji trzech

PARYŻ (obsł. wł.).
Wczoraj rano odbyło się posiedzenie gabinetu 

francuskiego, który pragnie rozważyć kłopotli
wą sytuację jaka powstała w przemyśle francu
skim. Zajmie się on zwłaszcza rozważaniem tym
czasowego układu zawartego przez ministra pro
dukcji źe strajkującymi górnikami. Górnicy 
przyjęli propozycję dodatku od produkcji wr wy- 
kości 60 franków dziennie i nieznacznego 
skrócenia dnia pracy, oraz zgodzili się na pod
jęcie pracy w dniu wczorajszym. Rada Ministrów 
nie mogła się jednak w piątek zgodzić na za-

warty przez mińistra produkcji układ i przeka* 
zała tę sprawę plenarnemu posiedzeniu gabinetu.

W dniu wczorajszym strajkowało przeszło K 
miliona ludzi, a straty w produkcji wynoszą 
75%. Obserwatorzy polityczni obawiają się, że 
ostatnie wypadki w przemyśle i coraz trudniej
sza sytuacja gospodarcza w kraju mogą dopro
wadzić do przesilenia rządowego. Krytycy poli
tyki rządu wstrzymali się na razie od otwartego 
wystąpieńia do chwili zakończenia konferencji 
Trzech Mocarstw. Przyszłość rządu premiera Ra- 
madiera zależy w znacznej mierze od wyników 
tych rozmów.

Tropikalna ulewa w Londynie
LONDYN (obsł. wł.).
Wczoraj przeszła nad Londynem prawdzi

wie podzwrotnikowa burza. W południe ciem
ność zalała miasto a .niebo oświetlały bły
skawice, Część budynków parlamentu posta
ła zalana wodą a deszcz spadał kaskadami

przez otwarte okna, zalewając ławy ministe-, 
rialne i mocząc akta i papiery. Na ulicach 
Londynu powstał zator ruchu, na skutek 
wysadzenia przez wodę nawierzchni ulic i 
asfaltu.

Zebranie Najwyższej Rady Ukraińskiej
MOSKWA (PAP).
W środę w Kijowie, w sali teatru im. Iwana 

Franko nastąpiło otwarcie sesji Rady Najwyższej 
Ukraińskiej SRR, poświęcone głównie zagad
nieniom budżetowym.

Z referatu ministra finansów Sachnowskiego 
wynika, że na Ukrainie, prócz wielkich przedsię
biorstw przemysłu węglowego i hutniczego o 
znaczeniu ogólnopaństwowym w roku bieżącym 
odbudowano również 189 przedsiębiorstw o zna
czeniu lokalnym, które dostarczają ludności to
warów codziennego użytku. Minister przytoczył 
również dane świadczące o odradzaniu się go
spodarki rolnej Republiki.

' Dymisja rządu Federacji Rosyjskiej
MOSKWA (PAP).
W związku z upł^iięciem kadencji obecnego 

rządu na. skutek wyborów nowej Rady Najwyż
szej Federacji Rosyjskiej, premier Rodionow 
złożył na środowym posiedzeniu Rady oświad
czenie o dymisji rządu. f

Rada Najwyższa przyjęła/do wiadomości 
oświadczenia Rodionowa, wyraziła mu wotum 
zaufania j poleciła sformułowanie nowego rządu.

Wybory na Węgrzech jeszcze w tym roku
BUDAPESZT (Obsł. wł.).
Partia drobnych posiadaczy pocięła de

cyzję, iż nowe wybory do parlamentu po
winny się odbyć jeszcze w roku bieżącym. 
Premier węgierski Dinnes zainauguruje 
kampanią wyborczą w następną, niedzielę, 
wygłaszając przemówienie 
swego stronnictwa.

LONDYN (Obsl. wł.).
Węgierski minister spraw 

oświadczył w piątek w parlamencie, że polityka 
zagraniczna nowego rządu jest oparta na nie
ograniczonej przyjaźni z sąsiednimi krajami 
a nade wszystko z Związkiem Radzieckim.

Minister -wygłosił to przemówienie podczas de
baty nad ratyfikowaniem traktatu pokojowego. 
Powiedział on również, że naród węgierski jest 
gotowy do przyjęcia poważnych ciężarów nało
żonych przez traktat mimo iż demokracja wę
gierska nie może być odpowiedzialna za postępo
wanie “poprzedniego rządu. Zaapelował on do

Związku Radzieckiego. Wielkiej Brytanii i Sta
nów Zjednoczonych o przyjście Węgrom z po
mocą w organizowaniu nowego, życia.

I

programowe

zagranicznych

Bormann w Danii?
KOPENHAGA (PAP).

15 członków wykrytej tu ostatnio tajnej orga
nizacji nazistowskiej twierdzi, że były zastępca 
Hitlera Martin Bormann, znajdował się wśród 
wybitnych hitlerowców, których ■ oni właśnie 
przeszmuglowali z ^Niemiec do Danii. Policja 
duńska odnosi-się do tych zeznań z niedowie
rzaniem ale na wszelki wypadek prowadzi docho
dzenia. ' ł

Opozycja grecka oskarża rząd o wzmożenie terroru
NOWY JORK (PAP).
Dnia 25 bm. przedstawiciele/Greckiego 

Ruchu Oporu złożyli w ONZ memorandum, 
w którym oskarżają rząd grecki o wzmoże
nie terroru przeciwko grupom opozycyjnym 
od chwili wyjazdu Bałkańskiej Komisji Śled
czej ONZ w marcu br. \

W memorandum swym EAM zwraca się 
do ONZ z prośbą o interwencję przeciwko 
dalszemu prześladowaniu działaczy demo
kratycznych w Grecji.

BELGRAD (PAP).
Z różnych części Grecji napływają wiadomo

ści o zaciętych walkach między wojskami rządo
wymi a oddziałami partyzanckimi.

W Macedonii siły rządowe we wsi Panagicj 
zaatakowane zostały przez tysiąc partyzantów. 
Wynik bjtwy jeszcze nie jest znany. Do walk 
doszło również w okręgu Wotica. V^rbrew ofi
cjalnym korminikatorn partyzanci przejawiają 
znaczną aktywność w Epirze.

Komendant Peloponezu, w związku z rozpoczę
ciem operacji przeciwko partyzantom, zabronił 
ludności pod karą śmierci wszelkich ruchów na 
terenach objętych akcją.

Schacht 
planuje odbudowę Hiemiec

BERLIN (PAP).
Z dobrze poinformowanych kół dziennikar

skich, donoszą, że Hjalmar Schacht, który znaj
duje się obecnie we Frankfurcie w areszcie do
mowym, opracowuje plan odbudowy Niemiec. 
Plan ten nie przewiduje rzekomo dalszej pomocy 
dla Niemiec ze strony W. Brytanii i St. Zjedno
czonych. Obrońca Schachta złożył apelację prze
ciwko wyrokowi, wydanemu przez sąd denazy- 
fikacyjny w Stutgarcie, a skazującemu Schach
ta na 8 lat obozu pracy.

Niemcy kręcą 10 filmów
BERLIN (ZAP).
Według oświadczenia Ericha Pommera, znane

go producenta filmowego, który w swoim cza
sie przeniósł się z Berlina do Hollywood, w ro
ku bieżącym niemiecka produkcja filmowa dać 
ma około dziesięciu, a w roku przyszłym — ok. 
25 nowych filmów. Przypuszcza się, że w nie
długim czasie film niemiecki stanie się znów 
artykułem wywozowym,
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Polska-państwem morsl i n
Zbrzydziła nam j spaczyła dynastia Wa

zów naszą politykę morską. Kierując się 
egoistycznyifii interesami, nie zdołała obu
dzić zamiłowania do morza wśród szlachty 
polskiej i piękne porywy Władysława IV 
nie znalazły echa wśród możnowładców, któ
rzy tradycyj morskich nie posiadali, a han
del wszelki mieli w poniewierce. Pociągały 
ich bujne stepy Ukrainy, nęciły ziemie i lasy 
witebskie i smoleńskie. Na szerokich prze
stworzach wyżywała się niemniej szeroka 
natura naszych wielkopanków, której sekun
dowała wiernie brać szlachecka.

Trzeba było dopiero wielkich przemian 
strukturalnych w ekonomice polskiej, abyś- 
my zrozumieli znaczenie morza. Czy je 
istotnie rozumiemy? Czy tylko w dni uro
czyste, w dni ,,Święta Morza" przypominać 
sobie powinniśmy, że posiadamy blisko 500 
km pas morski, Zdaje się, że do najszer
szych mas naszego narodu nię przeniknęła 
jeszcze świadomość odpowiedzialności na
szej wobec przyszłych pokoleń z tytułu odzy
skania pół tysiąca km wybrzeża morskiego, 
Bałtyk jest wprawdzie morzem niejako zam- 

.Jęniętym i nie posiada znaczenia wszechświa
towego Morza Śródziemnego w Europie, nie
mniej przeto partycypujemy w polityce mor
skiej razem z ZSRR, Szwecją, Danią, Nor
wegią i Finlandią.

Nasza flota handlowa i wojenna jest w 
odbudowie i rozbudowie. Gromadzimy nasze 
siły. Porządkujemy nasz stan nad Bałtykiem. 
Odbudowujemy porty i z każdym tygodniem 
rozszerzamy nasze stosunki handlowe. Z 
Wybrzeża nadchodzą coraz bardziej pociesza
jące wieści. Krzepią one w nas wiarę w przy
szłość Polski na morzu. Mamy dwie wielkie 
arterie wodne Wisłę i Odrę, które krążą co
raz żywiej w organizmie gospodarczym Pol
ski. Wiemy, że jesteśmy w zaczątku naszej 
odbudowy, ale niemniej jesteśmy pewni na
szego zwycięstwa. Jeżeli potrafiliśmy, my, 
tradycyjne „szczury lądowe", stworzyć takie 
dzieło nowoczesne, jak Gdynia, wobec któ
rego Niemcy stawali z zachwytem i wściekłą 
zazdrością, jeżeli na tym wąśkim odcinku 
morskim, który nam traktat wersalski przy
znał, potrafiliśmy zaimponować Wielkiej Bry
tanii i wzbudzić szacunek dla-naszej prężno
ści gospodarczej — możemy w przyszłość 
naszą na morzu patrzeć spokojnie. Nasz sto
sunek na Bałtyku do ZSRR odpowiada na
szej polityce zagranicznej wobec wielkiego są
siada wschodniego, w stosunku zaś do reszty 
państw - nadbałtyckich uwarunkowany jest 
naszymi umowami handlowymi.

Na skrzyżowaniach wielkich dróg morskich 
spotykamy się jednak z okrętami i statkam 
angielskimi i amerykańskimi. USA dla Bał
tyku nie zdradza specjalnego zainteresowa
nia. Uważa go za odcinek drugorzędny i Mo
rze Bałtyckie za „marę interium" — morze 
wewnętrzne państw nad nim położonych. 
Inaczej natomiast kształtuje się stosunek 
Anglii do spraw bałtyckich. Bałtyk wchodzi 
w sferę wpływów Wielkiej Brytanii od cza 
sów najdawniejszych i stanowi niejako prze
dłużenie wód terytorialnych tej do niedawna 
pierwszej wszechświatowej potęgi morskiej. 
Z wpływów swoich na Bałtyku Anglia powo
jenna nie zrezygnowała i na tym odcinku po
lityka morska Polski musi zetknąć się z po
lityką Wielkiej Brytanii. Wiemy, że Lloyd 
George, broniąc nam dostępu do’ Gdańska, 
kierował się obawą powstania nowego pań
stwa z dostępem do morza, którego polityka 
nastręczać mogła trudności i zmieniać uświę
cony tradycją układ sił na morzu. Notowana 
obecnie poprawa stosunków anglo-polskich 
zapoczątkowana w Warszawie obejmuje 
również nasz odcinek morski i niewątpliwie 
dalsze rozmowy nad Tamizą dotyczyć będą 
również kwestii naszej floty wojennej i na
szej żeglugi handlowej. Sprawy te wymagają 
wyjaśnienia i ostatecznego załatwienia.

Anglia po ostatniej, wojnie znalazła się na 
Bałtyku wobec państwa, mającego nie 72 km 
wybrzeża jak dawniej, lecz około 500 km i 
ten fakt dokonany wpisać musi jako nową 
pozycję w swej morskiej polityce. Równo
cześnie wyeliminowanie Niemców jako wo
jennej potęgi morskiej stwarza nowy układ 
sił na Morzu Bałtyckim, wysuwając Polskę 
z jej jedynego portu Gdyni na istotnie sze
rokie wody z szeregiem nowych portów, ze 
Szczecinem na czele. Flaga polska coraz czę- 

/ ściej pojawia się'na wodach świata i coraz 
więcej okrętów z flagami obcymi zawija do 
naszych portów. Udział więc nasz w handlu 
morskim staje się coraz bardziej ważki, co 
wzmacąia naszą postawęI gospodarczą i daje 
nam należne miejsce wśród państw morskich. 
Bo trzeba sobie z dumą powiedzieć, że pań
stwem morskim jesteśmy i z tej pozycji 
zepchnąć się nie damy, H.

Mianowanie pierwszego ambasadora IndyjwZSRR Migawki sejmowe
LONDYN (PAP).
Jak donosi agencja Reutera z New Delhi, 

pani Lakshmi Pandit, siostra Pańdit Nehru, 
wicepremiera indyjskiego rządu tymczaso
wego, została mianowana pierwszym amba
sadorem Indii w ZSRR.

Jako wybitna działaczka ruchu niepodległo
ściowego, pani Pandit była 3-krotnie aresztowa
na w związku z akcją 'biernego oporu. Stała ona 
na czele de’egacji indyjskiej do ONZ.

NEW DELHI (API).
Nominacja pani Pandit zbiegła się

iazdem do New Delhi pierwszego
z
amhflsa-

przy-

dora amerykańskiego, w Indiach. Henry Grady. 
W indyjskich kolach politycznych przeważa 
przekonanie, że przedstawiciel USA będzie po
pierał amerykańską pomoc gospodarczą i finan
sową dla Indyj.

O
sesji

Absolwent Uniwersytetu w Halle 
skazany na 1S miesięcy więzienia

Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu na 
wyjazdowej w Szamotułach odpowiadał

55-letni Edmund Klimecki, absolwent Wydz. 
Rolnego Uniwersytetu w Halle, obywatel mia
sta Szamotuł, .który wspólnie z rodzicami pro
wadził skład rzeżnicki. ®

Sąd w wyniku rozprawy, która budziła duże 
zainteresowanie wśród mieszkańców 'Szamotuł, 
skazał- Edmunda Klimeckiego za odstępstwo od 
narodowości polskiej i przyjęcie wykazu III 
grupy listy niemieckiej na 15 miesięcy więzie
nia, pozbawienie praw publicznych i obywatel
skich praw honorowych na 2 lata, a ponadto

Odszczepieńcy przed sądem
Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu to 
się sprawa 27-letniego Mieczysława. Smi-

(ul) 
czyła 
łowskiego, zam. ostatnio w Malborku.

W maju 1940 r. w Poznaniu działał Smiłowski 
na szkodę cywilnej ludności polskiej. Złożył on 
doniesienie do policji niemieckiej na Piotra Pia
seckiego i Mariana Łosiaka, obwiniając ięji o po
bicie za używanie języka niemieckiego. W na
stępstwie oskarżenia Łosiak został osadzony w 
obozie koncentracyjnym i tam zmarł a Piasecki 
zmuszonv b^ł roboty do Niemiec —
skaa Hot^rtrr—wrócił.

Sad uznał Śrrdtowrbi^rrn V7i’nrwm 7ar”'rW’; 
zbrodni j skakał nn pa ? lała w-n-rionia. 7,'il‘rTpia,-' 
mil na DOCZOt Va-v plrrac nrzohłn>T7,r>;^ w g1a4,y- 
twie. Pn-ra Hrm parł cVa-->l rfn również na n‘rafo 
nraw nnh^^-rnycli na 3 lata oraz przepadek ca
łego maiatku.

Wiodowiości sportoire

Na zakończenie sezonu bokserskiego odbędzie 1 
się w środę, dnia 2 lipca, o godz. 18,30 na boisku i 
„Warty" wspaniała impreza dla miłośników pię-1 
ściarstwa. Drużyna zielonych, która wyjeżdża 
w pierwszej połowie lipca br. do Czechosłowa
cji i Węgier, przeciwstawi Okręgowi Poznań
skiemu swój najsilniejszy skład. Ósemka pre- 
prezentacyjna naszego grodu wybrana zostanie 
przez kapitana związkowego P. O. Z. B. p. Grusz
czyńskiego. Już dzisjaj wiemy, że odbędzie się 
wielki pojedynek naszych najlepszych „much" 
Malaka (Warta) reprezentanta tej kategorii na

Reprezentacja Poznania — Warta
mistrzostwach Europy w Dublinie i Frąckowia
ka (H. C. P.) obecnego mistrza okręgu.

Drużynie i,Warty" sekundować będzie dosko
nały trener Witold Majchrzycki. (i)

KKS Pomorzanin — Zjednoczeni
W sobotę, dnia 28 bm., o godz. 20, w sali 

Willa Flora przy ul. Grunwaldzkiej 3 odbędzie 
się mecz bokserski pomiędzy K. K. S. Pomorza
nin Toruń a K. S. Zjednoczeni Poznań. Zawody 
zapowiadają się ciekawie, ponieważ obie druży
ny 'występują w swych najsilniejszych skłą^ach.

Zawody o mistrzostwo Okręgu Wojskowego Nr III

zawody o mistrzostwo 
III.

stanowisko społeczeń- 
ono darzy Odrodzone

Dla zadokumentowania pierwszorzędnego zna 
czenia, jakie posiada sport i wychowanie fizycz
ne dla siły bojowej wojska, a tym samym i 
obronności Państwa — w okresie od 4 lipca br. 
odbędą się w Poznaniu 
Okręgu Wojskowego Nr

Znając obywatelskie 
stwa i sympatie, jakimi 
Wojsko Polskie, jak również chcąc uświetnić 
zawody i biorących udział w zawodach żołnie
rzy oraz zachęcić do jak największego wysiłku

XII mistrzostwa Polski
w szczypiornlaku rozpoczęte

Wczoraj rozpoczęły się na boisku Warty przy 
ul. Rolnej XII mistrzostwa Polski w szczypior- 
niaku męskim.

W dniu dzisiejszym i jutro odbędą się dalsze 
rozgrywki według następującego kalendarzyka:

Sobota — 28 bm., godz. 18 — Ą. K. S. (Cho
rzów) — K. S. Warta (Poznań); godz. 19 — K. K. 
S. Poznań — K. S. Pogoń (Katowice).

Niedziela — 29 bm., godz. 17 — K. S. Pogoń 
(Katowice) — K. S. Warta (Poznań); godz. 18 — 
A. K. S. (Chorzów) — K. K. S. (Poznań); godz 
19,45 — a) defilada drużyn i uroczyste zam
knięcie mistrzostw, b) przemówienie przed
stawicieli władz państwowych i sportowych, 
c) przemówienie prezesa P.,0. Z. P. R. p. Sob. 
Paczkowskiego, d) rozdanie nagród, e) opusz
czenie flagi państwowej.

Mistrzostwa juniorów w lekkoatletyce
Pierwsze powojenne mistrzostwa okręgowe w 

lekkiej atletyce juniorów pozrfańskiego OZLA 
.odbędą się w niedzielę, o godz. 9 na Arenie. 
W radiach tych mistrzostw rozegrany zostanie 
o godz. 11 mecz piłki nożnej Dąb — Polonia 
(Środa) o wejście do kl. A POZPN.

Indie pragną skorzystać z oferty amerykań
skiej, lecz wykazują .jednocześnie, że nie po
zwolą na wciągnięcie swego kraju w orbitę wpły
wów amerykańskich i nadają takie same zna
czenie swym stosunkom z ZSRR.

Czescy gośc?e na zebraniu 
Rady Ziem Odzyskanych

KRAKÓW (API).'
Do Krakowa przybyli najwyżsi przedstawiciele 

urzędu osiedleńczego w Pradze, p ezes dr Miro
sław Kreygieri i inż Janu, aby uczestniczyć w 
piątej Sesji Rady Naukowej dla zagadnień Ziem 
Odzyskanych. Przed^tąwiciele Czechosłowacji 
konferowali z wiceministrem Wolskim i innymi 
reprezentantami rządu. Na posiedzeniu Rady Na
ukowej Ziem Odzyskanych goście zapoznali się 
z zagadnieniami i dotychczasowymi osiągnięcia
mi gospodarczymi Ziem Odzyskanych.

orzekł przepadek części majątku oskarżonego, 
a mianowicie trzypiętrowego domu, położonego 
w Szamotułach przy ul. Kościelnej. Żonę oska
rżonego Helenę Klimecką Sąd uniewinnił, po
nieważ rozprawa wykazała, że podpisanio zgło- 
szenia dokonała ona pod naciskiem i groźbą.

Na tej samej sesji stanął przed Sądem Józef 
Tabert, przed wojną obywatel polski, narodo
wości polskiej, który w 1940 r. otrzymał dowód 
stwierdzający przynależność do II grupy 
iuieckiej listy narodowej. Sąd wymierzył 
bertowi karę 2 lat więzienia.

nie-
Ta-

paraPrzed tym samym trybunałem stanęła 
małżeńską — 45-letni Maksymilian Walter i 5Ó-le- 
tnia Zofia Walter, oboje zam. w Poznaniu przy 
ul. Swierczewskiej.

Na podstawie zeznań świadków i po przyzna
niu 'się oskarżonego ustalono, że Walter złożył 
wniosek o wpisanie go na listę narodowości nie
mieckiej już w październiku 1939 roku, a żona 
jego wypełniła deklarację w roku 1941. Walter 
należał ponadto do organizacji SS, której celem 
były zbrodnie przeciwko ludzkości, a w szczegól
ności przeciwko ludności polskiej.

Sąd skazał Waltera na łączną karę trzech lat 
i 3 miesięcy więzienia, utratę praw obywatel
skich na 3 lata oraz na konfiskatę majątku. Zofia 
Walter posiedzi za ódstępstwo od narodowości 
polskiej 6 miesięcy w więzieniu.

— Dowództwo Okręgu postanowiło zwrócić się 
do społeczeństwa z apelem o ufundowanie na
gród przechodnich i indywidualnych dla uczest
ników zawodów w poszczególnych konkuren
cjach.

O pozytywnym ustosunkowaniu do naszego 
apelu i chęci ufundowania nagrody, prosimy po
wiadomić nas telefonicznie 72-81 wew. 71, lub 
listownie: Zarząd Polit.-Wych. OW. III, ul. Ma
tejki 61 — w terminie do dnia 30 czerwca br. 
Boks ""

Mistrzostwa pływackie II klasy
Mistrzostwa Okręgowe II klasy odbędą się w 

dniu 28, 29, 30 czerwca oraz 2. VII. na pływalni 
miejskiej w Solaczu, w dni powszechne o godz. 
19,00 a w niedzielę o godz. 18,00. W programie 
biegi indywidualne, sztafetowe oraz skoki z wie
ży i trampoliny

Hokej na trawie

Czarni — K. S. Lechia
W niedzielę, dnia 29 bm., o godz. 10 na boisku 

hokejowym przy Stadionie Miejskim, łniłośnicy 
hokeja na trawie będą mieli nie lada atrakcję, 
po raz pierwszy w tym sezonie spotkają się dwie 
najsilniejsze drużyny hokejowe Poznania K. S

KOMUNIKATY
Spotkanie towarzyskie pomiędzy K. S. Czarni 

a K. S. Unia Swarzędz odbędzie się w niedzielę, 
dnia 29 bm., o godz. 18 na Stadionie Sródeckim 
w Poznaniu. Przedmecz pomiędzy młodzikami 
wymienionych drużyn o godz. 16,30

KS Czarni komunikują: Sekcja szachowa podaje wszystkim 
członkom sekcji do wiadomości, że począwszy od 30 czerwca 
br. odbywać się będą treningi codziennie w lokalu własnym 
na boisku hokejowym przy Stadionie,Miejskim, wejście z Wa
łów Królowej Jadwigi..

, Sensacją dnia wtorkowego było wystąpienie 
ąen. dyw. Paszkiewicza, reprezentującego w 
Sejmie klub Str. Ludowego. Przed słuchającą 
z zapartym tchem Izbą, przeszedł film historii 
emigracyjnych gier i gierek, walki z gen. Sikor
skim, kombinacji Andersa, intryg. Nastąpił zna
ny z depesz incydent, pos. Bańczyk „zbytnio 
się denerwował i musiał opuścić salę, a z nim 
opuścił salę cały klub z pos. Mikołajczykiem na 
czele. Prezes PSL musiał dopiero potem, ze ste
nogramu sejmowego odtwarzać tekst przemó
wienia gen. Paszkiewicza, by mógł w środę po 
zamknięciu listy mówców — złożyć oświad
czenie i zapowiedzieć, że dokona „sprostowa
nia" kiedy indziej i gdzie indziej... Przemowie,- * 
nie gen. Paszkiewicza wnosi tyle cennego ma
teriału o wielkiej wartości historycznej, że po
winien się z nim zapoznać dosłownie każdy.

W środę zamknięto listę mówców. Ale zanim 
to nastąpiło, trzeba było wysłuchać kilkunastu 
przemówień, z których zaledwie kilka budziło 
ożywienie na sali, choć nie brakło i w innych 
uwag rzeczowych i ważnych zagadnień. .

Pos. Wójcik, ostatni mówca w ramach „4 i 
pół godzin dla PSL" mocno był zadowolony, że 
wreszcie doszedł do głosu i zaczął od wyraże
nia swej satysfakcji: „No, teraz sobie pogada
my..." O czym? Oczywiście o bezpieczeństwie. 
I czegośmy się dowiedzieli? Że jest znacznie 
lepiej, niż — powiedzmy — przed rokiem, ale 
jeszcze nie tak, jak by tego sobie życzył pos. 
Wójcik. Oburza go, że nie pozwolono wydru
kować w organie PSL artykułu o sanacji. To już 
o sanacji nie wolno pisać?! Na co odpowiedział 
pos. Bieńkowski z PPR: „Zależy — jak?!"

Pos. Janusz, popularny prezes Zw. Samop. Chł. 
zarzucił mówcy wprost kłamstwo, gdy ten opo
wiadał o rzekomym wysiedlaniu z rzeszowskie
go — ludności... polskiej, zamiast... ukraiń
skiej.

Mordów i aktów terroru jest mniej, przyznał 
pos. Wójcik, tylko __— utrudnia sję pracę PSL... 
„Dlatego właśnie jest mniej band i mordów! —- 
odparował pos. Bieńkowski...

Gdy pos. Wójcik, podniecony własnymi sło
wy, schodził z mównicy, z ław PPR pokazano 
mu ostatni numer „Głosu Ludu" z wiadomo
ścią o zamordowaniu w Sierpcu — miejscowego 
działacza PPR.

Wielkopolskie brudy — skutki rządów byłego 
ministra rolnictwa — przedstawił Izbie w sn^- 
sób prawdziwie frapujący pos. Izydorczyk z PPR. 
Przykładów przytoczył bardzo dużo, nie sposób 
wszystko powtórzyć. W państwowych maiat- 
kach w pow. kościańskim gospodaruje hr. Żół
towski, hr. Czarnecka, hr. Małachowska. W maj. 
Konin: administratorami są byli obszarnicy Filc 
i Świetliki Nieświaty: hr. R. Żółtowski, zresztą 
dziś już w rozporządzeniu delegatury Komisji 
Specjalnej. Kępno: administruje były obszarnik, 
w Racolic, w pow. kościańskim rządzi Eustachy 
KoWęrski, b. obszarnik z Lubelskiego, obecnie 
inspektor administracyjny. Urządza stale rauty 
za państwowe pieniądze, rauty, trwające po 
2—3 dni, przy udziale konsula pewnego mocar
stwa! Bawiący się panowie — specjalnie lubią 
przejażdżki w 4 konie, a woźnicami są panienki 
w cylindrach!!! Przy tych słowach cała Izba wy
bucha śmiechem, od prawicy do lewicy.

Po zamknięciu listy mówców, ostatni zabrał 
głos w środę pos. Mikołajczyk, który złożył 
oświadczenie w sprawie mowy pos. gen. Pasz- 
kiey/icza. Oświadczenie to — nic- nowego już 
do tej sprawy nie wniosło, bo wnieść nie mogło...

Gdy pos. Mikołajczyk zakończył, odmawiając 
m. in. pos. Paszkiewiczowi „moralnego prawa 
do krytyki PSL", bardzo a propos zabrzm&ł z 
ław S. L. głos: „A dlaczego chęiał go pan mia
nować ministrem obrony narodowej?!" A. D.

. ’ . ................................................. ............—■

Prawo a Sorcie
Leszno. Stała Prenumeratorka. Jeżeli' Pani chce, 

aby syn nie rozporządzał osobiście majątkiem, 
należy wystąpić na drogę sądową^ o jego ubez
własnowolnienie.

XX Ch. W‘sprawie emerytury, należy zwrócić 
się do Państwowego Zakładu Emerytalnego w 
Warszawie, ul. Inflancka 6,

XX,Ch. Od osób, które miały na przechowaniu 
Pańską garderobę, może Pan domagać się na dro
dze sądowej jej zwrotu względnie odszkodowa
nia.

Lokatorka z Wildy, Daszyńskiego 119, Czytel
nik z ul. Kwiatowej. Koszty naprawy okien w 
klatce schodowe j, światła, oraz dachu ponosi wy
łącznie właściciel nieruchomości. Natomiast 
koszty świadczeń dodatkowych, jak wywóz śmie- f 
ci, zą wodę itp. ponoszą również lokatorzy. Utrzy
manie zaś w czystości klatki schodowej należy-'' 
do obowiązków wszystkich lokatorów.

Repatriant F. H. Nie jest Pan zwolniony od 
obowiązku płacenia podatku obrotowego.

Zofia W. Rawicz. Przysługuje Pani prawo do
magania się obrazu bez ram, a to na drodze są
dowej w procesie o przywrócenie posiadania. 
Skarżyć o wydanie posiadania należy tego, kto 
obecnie obraz posiada .

Inż. Stanisław Miller, Gorzów n. Wartą. Celem 
uzyskania wyczerpującej odpowiedzi winien Pan 
podać, kto i na jakiej podstawie zajął Pańskie 
mieszkanie. Opisany przez Pana stan faktyczny 
jest niewystarczający,

F. Z. K. Sprawę uzyskania spadku w Ameryce 
komplikuje fekt. iż Pani nie zna ani treści testa
mentu, ani adresu banku w którym złożone mają 
być sumy należące do masy spadkowej. Wyso
kość podatku spadkowego zależy od wartości 
spadku. Należy jednak najpierw przez konsulat 
amerykański sprawdzić, czy Pani jest w ogóle 
powołaną przez spadkobierców do dziedziczenia, 
a później ewentualnie można pomyśleć o sposo
bie sprowadzenia spadku do kraju.

Józef Łubniewski, Zbąszynek. O. U. L. winien 
w tym wypadku zastosować stawkę 10-krotną. 
Od decyzji O. U. L. należy odwołać się do 
G. U. L. w Łodzi.

Kozłowski, Poznań, ul. Dąbrowskiego. Koszty 
tego rodzaju remontu mieszkania ponosi lokator.

i
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* •gy- •
W dziesiątą smutną rocznicę śmierci śp.

Adama Piotrowskiego
b. dziennikarza i b. posła

zdstanie odprawiona
cisza św. żałobna

w poniedziałek. 30 bm. o godz. 7.30 w kościele Najśw. Serca 
rana Jezusa na Jeżycach, o czym zawiadamiają
29063 _____ żona,- córka i synowie

Dnia 25 czerwca 1947 r. zmarł śp.

Dnia 26 czerwca rb. zmarł nagle
ittesMoczjias 

Kierownik Oddziału Budowlanego Dyrekcji Okręgu 
Poczt I Telegrafów w Poznaniu

W Zmarłym traci administracja pocztowa jednego 
z najstarszych i najlepszych fachowców, a grono 
wspólęracowników najlepszego kolege.

Cześć Jego pamięci!
Zarzad Okręgu

Związku Zaw. Prac. Poczt, i Telekom. 
Dyrektor 1 Pracownicy 

Dyrekcji 'Okręgu Poczt i Telegrafów 
\W Poznaniu

29506

Telesfor Skoczylas
Zmarłego w czasie długoletniej przynależności do 

Klubu ceniliśmy zawsze jako życzliwego doradcę i od
danego Członka naszym sprawom..

Wzywamy członków klubu do gremialnego udziału 
w pogrzebie, który odbędzie się w sobotę, dnia 28 bm. 
o godz. 11 na cmentarzu jeżyckim.
29450 Klub Wioślarski z. r. 1904 w Poznaniu

Telesfor^ Skoczylas
Architekt

Kierownik Oddziału Budowlanego Dyrekcji
i Telegrafów

zmarł w dniu 26 czerwca 1947 r„ przeżywszy
W Zmarłym tracimy szczerego Przyjaciela 

odżałowanego Szefa.
Pracownicy Cddziału Budowlanego D. 0. P. i T. 

C2320

Dnia 25 czerwca 1947 r. zasnęła w Bogu. opa‘rzona 
Sakramentami św., po krótkich i ciężkich cierpieniach, 
nasza najdroższa, nigdy niezapomniana siostra, szwa- 
gierka i ciocia, ty.

Helena Kotl ńska
przeżywszy lat 27.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 29 bm. o godz. 
16.15 z kaplicy cmentarnej ąa Górczynie.

Msza św. odprawiona zostanie w poniedziałek, dnia 
30 bm. o godz. 8 w kościele Matki Boskiej Bolesnej 
na Łazarzu.

W nieutulonym żalu pogrążeni
SIOSTRY, BRACIA, SZWAGROWIE I RODZINA

Poznań, Lodowa 27, Wrocław. 29425

Za liczne życzenia i telegramy nadesłane w dzień 
naszego ślubu 14. VI. 1947 r. składamy wszystkim 
serdeczne podziękowanie

MARIA I STANISŁAW CZEPCZYŃSCY
Międzychód. 29402

Z powodu, ujęcia remanentów magazyny nasze: 
wolnorynkowy', akcji „Przemysł dla Wsi" i akcji 
Funduszu Aprowizacyjnego „Skup Zboża" — 

zamknięte 
będą od dnia 1 do 8 lipca włącznie.

Magazyn artykułów przydziałowych przy ul. Woźnej 15 
od dnia 28 czerwca do 5 lipca br. włącznie.

‘ „SPOŁEM" 
Okręgowy Oddział Włókienniczy 

PoznańP3604

Lekarz
PRZYJMIE ZASTĘPSTWO

lekarza prakt. lub inter
nisty od 1. VII. 47. Of. 
Głos Wlkp. nr 29392.

w każdej ilości 
kupuje

HBRT0W3IA SZKŁA
Magazynowa 1 a 

telefon 22-98 
p. 3470

Wyroby metalowe 
z działu masowej produkcji, wszelkie artykuły 
drobno - metalowe, tłoczone i cięgnione jak :

oczka do cholewek • zamki do segregatorów 
klamry do luster • okucia do obsadek, itp. 

poleca

E. Frąckowiak i S-ka
Dąbrowskiego 79, telefon 97-40

29456

*------ ----- ------ *-------------
Bi S do zapraw — do miodu — do konfitur

gumki, sprężynki 1
B JTLE DO W1SIA, rurkf fermentacyjne 
SZKŁO okienne, lane, wystawowe 

wagonowo i drobnicowo poleca
POZNAŃSKA HURTOWNIA SZKŁA

ul. Magazynowa la — Te|. 22-98, 92-97 P3s33

Urząd Wojewódzki Szczeciński przyjmie:
a) 2 techników drogowych do prac przeważnie 

w terenie — wynagrodzenie wg stawek umowy 
zbiorowej dla przemysłu budowlanego • 
tj. od 12.000—13.000 zl miesięcznie oraz diety 
w terenie w wysokości około 30% uposażenia; 
1 referenta finansowego (konieczne wykształ
cenie z zakresu buchalterii) — wynagrodzenie 
wg VII grupy uposażenia wraz z dodatkiem 
wyrównawczym i lokalnym;
1 referenta zaopatrzenia — wynagrodzenie 
zależnie od kwalifikacji kandydata wg grupy 
uposażenia pracowników państwowych 

6-693

Poszukiwania Haffawe
Zatrudnię w Wydziale 
Geofizycznym

3 inżynierów' elektryków 
względnie kwalifikowa
nych

techników
przy badaniach elektrycz 
nych potowych.
Zgłoszenia z podaniem 
warunków kierować do 
Poszukiwań Naftowych, 
Kraków, ul. Krowoder
ska 17/11.

b)

Centrala Zbytu 
Przemysłu Papierniczego 

ODDZIAŁ NR 5
W Poznaniu, al. Marcinkowskiego 21 

tel. 37-13, 41-95
przyjmuje zamówienia na wykonanie:

kartonów z tektury falistej i z 
tektury brązowej..

pudełek dla przemysłu farma
ceutycznego i spożywczego, 

dla przedsiębiorstw przemysło
wych i handlowych wszelkie

go rodzaju opakowań, według 
życzonych formatów
poleca:

worki natronowe różnych wymiarów, 
bibułki butelkowe, 
tektury i papiery faliste, 
papiery parafinowane, 
papiery bitumowane,
oraz duży asortyment wytworów i przetworów 

papierowych

7 STCMPLU^
& - POZNAŃ Ą/

p3400

o)

t
Sp.

Poczt

lat 59. 
i nie-

Dnia 25 czerwca 1947 zmarł nasz dobry kolega 
i długoletni współpracownik sądowy, śp.

Stefan Kuźnia
st. rejestrator sądowy

Pogrzeb odbędzie się dnią 28 czerwca 1947 r. 
,o godz. 10.45 z kaplicy cmentarza na Górczynie.

Cześć Jego pamięci!
Zarząd

Związku Zawodowego Pracowników Sądowych 
29417 i Prokuratorskich w Poznaniu

t
W pierwszą bolesną rocznicę śmierci naszego nie

odżałowanego, najukochańszego męża i tatusia, śp. 

Franciszka Packa 
odprawiona zostanie

insza św.
w niedzielę, dnia 29. 6. br. o godz. 11 w kościele 
parafialnym św. Mikołaja w Biezdrowie, o czym za
wiadamiają

w głębokim smutku 
29264 żona, córka i rodzina

FOTOKOPIE
POWIELANIE^/

UJ U KOŃ UJE

3 SKŁAD PAPIERU - POZNAŃ
KRASZEWSKIEGO 2. tel.40-67

Hurt Detal
poleca po niskich cenach 
pończochy,skarpety oraz 
pończochy dziecięce

DOM POŃCZOCH — Poznań 
Dąbrowskiego 24, m. 1 
(wejście z bramy). 6-744

ROWERY
CZĘŚCI

E. Kromczyriski
P O ZN ,AN 

św. Marcin 47 p3406 
w podwórzu

Komunikat
Ubezp. Społecznej w Poznaniu

1. Ubezpieczalnja Społeczna w Poznaniu zawiadamia wszyst
kie Zakłady Pracy, że z dniem dzisiejszym likwiduje ściąganie 
składek przez własnych inkasentów.

2. W związku z wejściem w życie z dniem 19. 5. 47 r. De
kretu z dnia 3. 2. 47 r. o obowiązku uczestniczenia w obro
cie bezgotówkowym (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 61) Ubezpieczal- 
nia Społeczna podaje poniżej własne Konta bankowe, na które 
należy dokonywać przelewów z tytułu składek ubezpieczenio
wych: .

P. K. 0. Nr V — 4050;
Bank Spółdzielczy „Spotem" Oddział w Poznaniu konto 

Nr 107;
Bank Gospodarstwa Krajowego w Poznaniu konto Nr 1101; 
Państwowy Bank Rolny Oddział w Poznaniu, konto Nr 113; 
Narodowy Bank Polski, Oddział w Poznaniu — rachunek 

żjjrowy;
Bank’ Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu — rachunek 

bieżący; }
K. 0. miasta Poznania — konto Nr 1050;
K. 0. powiatu poznańskiego — konto Nr 33;
K. 0. miasta Śremu;
K. 0. powiatu śremskiego — konto Nr 6.

Ubezpieczalnia Społeczna zwraca również uwagę wszystkim 
tym Zakładom Pracy, które uczestniczą w obrocie bezgotówko
wym na obowiązek dokonywania wszelkich wpłat z tytułu skła
dek, odsetek i innych należności bezgoiówkowo pod rygora
mi, wymienionymi w art. 7 pkt. 1 i 2 i art. 8 Dękretu z dnia 
3. 2. 47 (kara więzienia do lat 5, grzywna do 50.000 zł, pod
wyżka stawki podatku obrotowego o 5O°/o).

3. Wobec opieszałych płatników Ubezpieczalnia przystąpi 
do bezzwłocznego egzekwowania swoich należności, a spóźnio
nych reklamacyj i wniosków w tym przedmiocie nie uwzględni.

Dla uniknięcia opłacania odsetek za zwłokę, kosztów upo
mnień i postępowania egzekucyjnego, U. S. przypomina o ter-
nfnie uiszczania składek — najpóźniej do dnia 10 każdego 
miesiąca za miesiąc ubiegły. Termin powyższy obowiązuje ró
wnież Zakłady Pracy zatrudniające do 3 pracowników, któ
rym U. S. oblicza składki t. zw. nakazami płatniczymi i to 
niezależnie od otrzymania nakazu płatniczego.
6-698 1 Dyrektor

CUKROWNIA GOSŁAWICE
ogłasza

przetarg
na reperacje wag wozowych i kolejowych (do 
legalizacji) znajdujących się w Cukrowni Gosła
wice, Cieninie i Kłodawie. -

Oferty należy składać do dnia 15 lipca 1947 r. 
w podwójnych zalakowanych kopertach z na
pisem: „oferta na reperację wag14 pod adresem 
Cukrownia Gosławice, pow. Konin.

Cukrownia zastrzega sobie prawo ewentualnego- 
częściowego skorzystania z oferty. 6-684

KUPNO SPRZEDAŻ

MASZYNY BIUROWE
Własny warsztat naprawy — Obsługa fachowa 

E. WIŚNIEWSKI I SKA — P0ZNAN
Tel. 65-88 Tel. 65-88
Marsz Focha 20 (Naprzeciw Dworca Zachod
niego — Hala Targów 'Poznańskich, 6-667

2 odbiorniKi 3 zaKres.
na prąd zmienny, również uszkodzone 1 Chassas 

• uniwersalne, 3-zakresowe'
KUPI NATYCHMIAST
Fa RENOMA — POZNAŃ, Stary Rynek 23. p3615

Państwowe
Uzdrowiska

Zegary ścienne i szafkowe
Xatojące) 

uszkodzone, oferuje tanio
P. T. Zegarmistrzom ,

^Juliusz Kręgiewski
h urtownia Zegarmistrzowska

Poznań, św. Marcin 18 — telefon 28-01

Kupujemy łom srebrny
oraz wszelkie wyroby z e srebra i złota 

„JUWEUA*6 Sf. Hirsch i J. Piętek 
p 3518 Poznań, ul. Mielżyńskiego 16. Tel. 33-21

CIEPLICE — ŚLĄSKIE 
u stóp Karkonoszy, 
m n. p. m.

CZERNIAWA — ZDRÓJ 
w górach Izerskich, 
m. n. p. m.

SOLICE — ZDRÓJ 
w górach Wałbrzyskich, 
410 m n. p. m.

ŚWIERADÓW — ZDRÓJ
■ (dawniej Wieniec) w le
sistych Górach Izerskich 
53(j m n. p. m.

L

347

500

Wskazania lecznicze:
Reumatyzm, artretyzm, sta
ny pourazowe, choroby ko
biece.
Reumatyzm, choroby krwi, 
choroby kobiece.

Nieżyty górnych dróg 
dechowych, schorzenia 
rek i dróg moczowych.

od- 
ne-

Reumatyzm, artretyzm, sta
ny wyczerpania, choroby 
kobiece.

Ryczałty pensjonatowe od zł. 500 r 550 dziennie : 
dla świata pracy od zł. 400 — 450 dziennie.

PROSPEKTY W „ORBISIE" 6-579

Branżowa Centrala Zbytu poszukuje

Kontrolerów
magazynów fabrycznych na terenie Łodzi, Kra
kowa, Poznania i Grudziądza.
Wymagane dłuższa praktyka na stanowisku dy
sponenta magazynowego j dokładna znajomość 
księgowości materiałowej. Podania z życiorysem 
i odpisaąii świadectw kierować do Biura Ogło
szeń „PAP" Łódź, Piotrkowska 133 pod „Kon
troler", ' , 6-745

Papiery rysunkowe
Kalitę techniczną . 

wieczne pióra, stalówki, cyrkle, suwaki, ołówki tech- ® 
niczne i kopiowe, taśmę maszynową, art. biurowe. ®

Kalkę maszynową 
Mdtryce - Woskówki 

itp. kupuje każdą iloSć

SKŁAD PAPIERU
OK 8 ® fi Poznań, Szkolna
AA I Telefon 25-47

u

99
JO

p.3117
• ♦♦♦♦♦♦♦♦

Biuro Techniczno-Handlowe

Inż. T. KRENZ
Poznań, Pi. Wolności 11 '—^-'Tel. 34-72 
Sprzedaje, kupuje artykuły techniczne, 
obrabiarki, wszelkie maszyny^. i motory 
Wykonuje wszelkie prace w własnych 

warsztatach mechanicznych p.3q05

„STOMIL"
Fabryka Opon I Dętek

poszukuje:

Inżyniera elektryka 
Instalatorów centr. ogrzew. 

™’wana;"b maszynistek
Zgłoszenia ź życiorysami kierować 
do „Stomil** Poznań, Al. Marcin
kowskiego 22 6-632

i

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w JPózna- 

niu ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
śmietnika d a budynku Okręgowej Składnicy Ma
teriałów Teletechnicznych w Poznaniu.

Oferty w podwójnej, zalakowanej koperciezna- 
piśem „Oferta na wykonanie śmietnika dla bu
dynku O. S. M. T. w Poznaniu11 winny wpłynąć 
najpóźniej dnia 10 lipcA 1947 r„ godz. 10 do 
skrzynki ofertowej Dyrekcji Okręgu Poczt i Tele
grafów w Poznaniu. i

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
odbędzie się dnia 10 lipca 1947, godz. 12 w pokoju 
nr 133.

Wysokość wadium ustala się na 3°/o od ogólnej 
sumy ofertowej. Wadium winno być złożone na z 
konto Dyrekcji nr V 3200 w P K. O; Poznań, 
a dowód złożenia wadium należy dołączyć, do 
oferty.

DU niniejszego przetargu obowiązują tymcza
sowe .ogólne i szczegółowe warunki budowlane 
przy wykonaniu robót dla Dyrekcji.

Urzędowy wzór , oferty i przedmiar otrzymać 
można w Oddziale Budowlanym Dyrekcji pokój 
nr 100.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnej 
oceny i wyboru ofert, podziału robót pomiędzy 
kilku oferentów względnie nie przyjęcia żadnej.

6-700

Przetarg nieograniczony
F-ma ..STOMIL11 S. A. pod Zarządem Państwo

wym w Poznaniu ogłasza niniejszym przetarg nie
ograniczony na następujące prace elektrotech
niczne:

1. uzupełnienie i wybudowanie 6 komór roz
dzielni transformatorowej 220/380 V oraz 
przyłączenia kabli zasilających;

. ułożenie kabli zasilających, bez dostawy—A 
kabli.

Wyżej'wymienione prace wykonane być mają 
w fabryce Poznaniu-Starolęce, ul. Starolęcka 18. 
Ślepe kosztorysy j rysunki otrzymać możn^ za 
opłatą zl 300.— w kasie f-my „STOMIL11 w Po
znaniu, al. Marcinkowskiego 22.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem 
„Oferta na przetarg na prace elektrotechniczne 
w rozdzielni transformatorowej11 należy składać 
do dnia 12 lipca 1947 r. do skrzynki umieszczonej 
w przedpokoju biur firmy przy al. Marcinkow
skiego 22, I ptr. -wzgl. nadesłać pocztą, podając 
na kopercie „dot. przetargu11.

Oferent winien złożyć wadium w wysokości 
1% ogólnej sumy ofertowej, które należy wpła
cić do B. G. K. Poznań na konto nr 957 f-my 
„STOMIL11. Kwit stwierdzający opłacenie wadium 
oraz uwierzytelniony odpis karty rejestracyjnej 
należy załączyć dp oferty.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 lipca 1947 r. 
o godz. 12 w biurach f-my „STOMIL14 w Pozna
niu, al. Marcinkowskiego 22.

F-ma „STOMIL11 zastrzega sobie prawo dowol
nego wyboru oferenta, unieważnienia przetargu 
bez podania powodu i ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań, uznanie, że przetarg nie dał wyniku 
oraz częściowego skorzystania z oferty.

' „STOMIL", S. A.
pod Zarządem Państwowym

Poznań
al. Marcinkowskiego 22

2.

6-699
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Nr 176 (838)

MATERIAŁY
BUDOWLANE

Składnica:
Zwierzyniecka II, lel.6303

poleca: ®
wapno;
hydr, i w bryłach 

cement,
dachówkę, 
<sęg?^;tonówkę, 
dziurawkę — Sufit, 
papę, smołę, lepik 
trzciną

Kupna

Woski, odpadki ód świec za
mienia na świece, kupuje, olej
ki, tłuszcze kupuje Krotoszyń
ska Fabryka Wyrobów Wosk., 
Krotoszyn, Sienkiewicza nr 2a.

24155

Dentystyczne artykuły kupuje, 
. sprzedaje „Dental" Szrama i 
Kapc/yński, Poznań, ul. Fre
dry 3. ' p. 3034

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo
zycji. Rzeźnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. \ 27228

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze,- numeratory, kal
kę maszynową, woskówki, ku
puje Centrala Maszyn i Przy
borów biurowych, Cz. Filipiak, 
Poznań, św. Marcin 32. tel. 
88-19. 6-324

Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe", Kan- 
taka 10. 6-6

Instrumenty dęte zniszczone 
kupuje Zygmunt Liebig, Po
znań, Kraszewskiego 9b 6-323

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje T. Czajczyński, Dąbrow
skiego 89, tel. 20-14. 6-679

WEŁN Ę 
owczą surową 
stale kupuje i zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny,
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha
li Targów Poznańskich, 
naprzeciw Dworca Za-- 
chodniego. Tel. 63-31.w

Kupię plac, Poznań ca 1500— 
2000 ra2. pośrednicy wyklucze
ni. Zgłoszenia kierować, Frą
czek,* Poznań, Chocimska 58.

- 29089

Kupię stare wino dla chorego, 
Maria Sokolnicka, pl. Bernar
dyński I m. 7. 29253

Teriera szkockiego, czarnego 
(suczka) zaraz kupię. Grottgera 
13, ml 2. 29168

Kamienice, wille, parcele, po
szukuje i poleca Metelski, św. 
Maren 13. p3544

Szmergel w proszku, kawał
kach, łom szmerglowy od łu- 
szczarek, perlaków, kamieni, 
uszkodzone wyroby szmerglo
we kupuje firma Corund, Po
znań, Daszyńskiego 67, tel. 
•89-70. k 1148

Kupię spiesznie 1000 dachó
wek używanych. Oferty Głos 
Wlkp. nr 29261.

Kupię każdą ilość pompek „luft- 
szucowych" hydropultów z wę
żami łub bez. Śródmiejska 7, 
Kaliński. 6-612

Opony
17X500—600 
16X500—600

"z dętkami lub kompl. ko
ła

kufii natychmiast
Fa „OMEGA" — Poznań
Jagiełły 14, tel. /36-6O.

29469

Samochodowe części, łożyska, 
akcesoria nowe, i używane ku
puje T. Czajczyński, Dąbrow
skiego 89. tel. 20-14. 6-680

Kupią pończoszniczą maszynę 
okrągłą. Zgł. M. Focha 58, 
II ptr. 29345

Kupie biurko nowoczesne. Zgł.
M. Focha 58, 11 ptr. 29344

Domek z wolnym mieszkaniem 
z ogrodem w Poznaniu kupię. 
Oferty’ Głos Wlkp. y 29308.

Domek ogród lub mniejszą par
celę kupię w Poznaniu. Oferty 
Głos Wlkp. nr 29266.

Kupię parcelę 1000 m2, przy
stanek tramwajowy, autobu
sowy. Oferty Głos Wlkp. nr 
29258.

Maszyny do klejenia torebek 
kupię. Oferty: Łódź. ul. Piotr
kowska 18. m. 7. Kozłow Sta
nisława. 6-692

Szafę do rzeczy używaną du
żą spiesznie kupię. Oferty: 
„PAP" Poznań, Mielżyńskiego 
8, nr 2848. te-701

l anz buldog w dobrym sta-' 
nie kupię zaraz. Ławica p. 
Sieraków, pow. Międzychód,\ 
tel. Międzychód 139. C2303

Kupię małe gospodarstwo lub 
dcm z ogrodem w okolicach 
Poznania nie ■ dalej <45 km. 
Jasińska, Wrocławska 30 tel. 
37-65. 29359

Program radiowy na poniedziałek, 30 czerwca
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Sygnął czasu i pieśń poranna; 6>05 Gimnastyka; 6.15 
Dziennik; 6.30 Muzyka; 6.50 Program na dzień bieżący; 6.57 
Sygnał czasu; 7.00 Muzyka; 7.15 Wiadomości; 7.35 Muzyka 
7.55 Informacje ogólnopolskie; 8.05 Skrzynka P. C. K-; 8.15 
Wykłady dla nauczycieli; 8.30 Rady praktyczne 'dla słucha
czek; 8.40 Przerwa; 11.57 Sygnał czasu; 12.03 Zapowiedź pro
gramu; 12.05 Streszczenie wiadomości; 12.10 „Kwadrans mu
zyki lekkiej"; 12.25 Audycja dla wsi; 1. pogadanka hodowlana, 
2, pogadanka ogrodnicza; 12.35 Słuchamy pieśni i muzyki ze 
Śląska; 13.90 „Z mikrofonem po kraiu" — Reportaż pt. „Od
krycie w Katedrze Poznańskiej"; 13.1 IX Muzyka rozrywkowa 
w wyk. Orkiestry Rozgłośni Poznańskiej; 14.00 Pogadanka nt. 
„Borek cudami słynący"; 14.10 Pieśni Rachmaninowa w wyk. 
Anny Gretal; 14 30 „Pianiści rosyjscy grają"; 14.55 Noto
wania giełdowe; 15.00 Muzyka taneczna; 15.20 Audycja, dla 
dzieci pt. „Podróż Jacka ze Szkocji do Gdyni"; 15.40 Grieg — 
Sonata G-dur op.\13 na, skrzypce i fortepian. 16.00 Dziennik 
popołudniowy; 15.18 Zapowiedź dalszego programu; 16.20 „Me
lodie filmowe"; 16.40 Skrzynka ogólna z W-wy; 16.50 Infor
macje gospodarcze; 17.00 Koncert Małej Orkiestry P, R.; 
17.35 Kalendarzyk historyczny; 17.45 Audycja dla ^młodzieży 
— „Kształcenie zawodowe dziewcząt"; 18.00 Nadprogram; 
18.10 Wiadomości bieżące; 18.15 „Na fali PZZ"; 18.25 Kon
cert życzeń; 18.58 Zapowiedź dalszego programu; 19.30 Au
dycja dla robotników; 19.10 „U naszych przyjaciół" — audy
cja słowno-muzyczna poświęcona Jugosławii; 19.30 Transmisja 
Koncertu Chopinowskiego z Wawelu w wyk. Henryka Sztomnki; 
20.00 Rozrywkowa audycja literacka „Bajka o ^biednym szew
czyku" (skecz); 20.15 D. c. transmisji koncertu Chopinow
skiego; 20757 Sygnał czasu; 21.00 Dziennrk; 21.30 Muzyka 
taneczna; 24'.55 Kwadrans prozy; 22.10 Wiadomości sportowe; 
22.15 Audycja rozrywkowa. Wykonawcy: Mała Orkiestra Roz
głośni Śląskiej; 23.80 Ostatnie wiadomości; 23.10 Program 
na dzień następny; 23.ŹO Muzyka operowa; 23.55 Z ostatniej 
chwili.
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y dzielczego Poznań nr 8.

Samochód osobowy kupię. In
formacje: Foto, Strzelewicz, 
Paderewskiego 8. p3568

Liny żelazne, .drut, gwoździe, 
wyroby żelazne kupuje M. Ma
tuszewski Nast., Poznań, .Marsz, 
Focha 32. p3582

Hurtownia Włókienniczo-Galan- 
teryjna w Łodzi przyjmie 
wspólnika ze współpracą Jed
nocześnie nawiąże .kontakty 
handlowe w tej branży z prze
mysłem prywatnym. Oferty 
Łódź, Piotrkowska 133, Biuro 
Ogłószeń „PAP", sub. „Włó
kiennicza". 6-691

Pokoju umeblowanegcr zaraz 
szuka małżeństwo. Dobrze za
płaci., Oferty ,,PAR", Ratajcza
ka 7 pod „6,850". p3594

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU Pszczyna. Adam Baraniuk, 
Krzyż. 6-706

Wolne lokale

Samotny pan szuka pokoju nie- 
krępującego. Cena obojętna. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod ;,6,864“. ’ p3605

Unieważniam zagubiona kartę 
ewakuacyjną. Maria Cieślińska, 
Luboszyn, pow. Góra Śl. 6-705

Narzędzia nowe wszelkiego ro
dzaju kupuje M. Matuszewski 
Nast., Poznań, Marsz. <focha 32 

P3583

Kosy, sierpy, szpadle i narzę
dzia rolnicze kupuje M. Matu
szewski Nast., Poznań, Marsz. 
Focha 32. p3584

Blachy, żelazo, cynę, cynk, 
ołów kupuje M. Matuszewski 
Nast., Poznań, Marsz. Focha 
nr 32. p3585

Barwniki, zielony, fiolet, fuk
synę, rodamin kupi „Tur", 
Cieszkowskiego 8. c2322

Barwniki, kwas gallusowy, 
szelak jasny w płatkach, ku-' 
puje „Tuf“, Cieszkowskiego 8. 

c2321

Dyferencjał tylni do samocho
du „Fordson" 8-cyl. wzgl. try
by z łożyskami do powyższego 
kupi Ochotn. Straż Poż. Kcy
nia. c2310

Filc, koce, maszynę lewo- 
ramienną, skóry kupuje Focha 
57. obuwie. p3592

Lokal, całe-piętro, 6 pokoi od
remontowane w Bytomiu od
stąpię lub zamienię na podo
bne w Poznaniu. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 29013.

Skład do wynajęcia. Ratajcza
ka 38, godz. 13—15. 29198

Pokój wynajmę panom. Tom
czak, Staszica 18, m. 1. 29348

W centrum Gdyni sprzedam 
sklep (budowa własna), z urzą
dzeniem. Adres wskaże Fa K. 
Zieliński, Gdynia, 10 Lutego 
13/15. 29313

Pokój dwom panom z utrzyma
niem zaraz. Adres wskaże Głos 
Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch
nia. i pokój z kuchnią, niewy
kończone, przedmieście Poz
nania Oferty Głos Wlkp. nr 
29245.

Skład kolonialny, urządzeniem 
towarem, mieszkaniem 2 poko
je, kuchnię, centrum, Pobie
dziska, odstąpię. Oferty Głos 
Wlkp. nr 29296.

jagody brąz porzeczki 
czarne i czerwone kupuje 

Franciszek Grzybkowski 
Wytwórnia Win Owocowych i Tłocznia SoRów 
Poznań, ul. Dominikańska nr 3 

c2324 

Biurko używane kupię, łel.
39-21. p3611

Wypaloną willę kupię natych
miast. Poznań, M. Focha 129; 
tel. 65-05. 29486

Kupią aparat motorowy lub 
bez do suszenia włosów. Oferty 
Głos Wlkp. nr 29459.

Natychmiast kupię dywan w 
dobrym stanie ca 2,50X3,00 m 
Poznań, M. Fócha 129. tel. 
65-05. 29485

Maszynę kalkulacyjną lub ma
szynę na 4 działania kupi. Gm. 
Spóldz. Samopomoc Chłopska 

4rem. 29439

Butelki, balony, beczki kupu
jemy „Tur", Cieszkowskie^? 8. 

29411

Poszukuje się kupna

mieszkalnego
Zgłoszenia do Inspekto
ratu Zakładów Doświad
czalnych, Poznań, ul. 
Grottgera 4, II piętro, 
pokój 48 
66-28/29.

lub tel.
6-724

Młynek i prasę do owocu oraz 
beczki kupię. Wytwórnia So
ków, Różana 4. 29163

Opony z dętkami 450 X 17, 
475 X 17, 500 X 17 kupi „Ha- 
tech", Marcina 65. p. 3432

Parceie, domek, willkę, blisko 
lub w Poznaniu. Najchętniej 
wprost od właściciela kupie. 
Oferty Głos Wlkp. nr 29443.’

Zamiana

Pokój z kuchnią przy Marcinie 
zamienię na większe. Dzielnica 
obojętna. Oferty Gos Wlkp. nr 
29329. 29329

Zamienię 1 pokój z kuchnią, 
stróżostwo, na 2 pokoje z 
kuchnią, stróżostwem lub bez. 
Adres wskaże Głos Wlkp. nr 
29289.

Pokój pusty zamienię na ume
blowany. Oferty Głos Wlkp. nr 
29284. x

Zamienię dwa pokoje Łazarz 
na dwa z kuchnią lub trzy za 
dopłata, okolica obojętna. Of. 
Glos Wlkp. nr 2926Ó.

Motocykl 500 DKW dobr.ym 
stanie zamienię na 200—250. 
Środa, tel. 144. p3560

Pokój kuchnię zamienię na 
2—3 pokoje. Foto, Strzelewicz. 
Paderewskiego 8. p3567

Gliwicach 4-pokojowe mieszka
nie komfortowe zamienię ma 
2—3-pokojowe mieszkanie kopi 
fortowe w Poznaniu. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„6,859". p3600

Zamienię pokój z kuchnią sło
neczne z wygodami na 2—3. 
Oferty Głos Wlkp. nr 29431.

Zamienię pokój i kuchnię 
stróżostwo, na takie bez. Of. 
Głos Wlkp nr 29418.

Pieniądz

UDZIAŁ W SPÓŁCE
(połowa 
twórni 
szanych 
250.000 
kupcowi
Oferty „Głos Wlkp." nr 
29287.

dochodu) wy- 
opakowaft bla- 
odstąpię za ca
— najchętniej
- fachowcowi.

Spokojna studentka poszukuje 
pokoju. Dzielnica, cena obojęt
na. Oferty Głos Wlkp. nr 29376

Pokoju umeblowanego względ
nie pustego najchętniej Łazarz 
poszukuję. Oferty Głos Wlkp. 
nr 29384.

Student urzędnik bankowy po
szukuje pokoju przy kultural
nej rodzinie. Skromne wyma
gania. Dam 1.500 mieś. Oferty 
Głos Wlkp. nr 29390.

Pokoju umeblowanego poszu
kuje studentka. Cena obojętna. 
Oferty Głos Wlkp. nr 29453.

Adwokat poszukuje zaraz 
mieszkania oraz lokalu na kan
celarie w środzie. Oferty Głos 
Wlkp. nr 29405.

Pokoju poszukuje małżeństwo 
z jednym dzieckiem, cena obo
jętna. Oferty Głos Wlkp. nr 
29424.

Dzierżawy

Gmina Polskawieś w Pobiedzi
skach wydzierżawi od 15., VII. 
47 r. gospodarstwo rolnte 50 
ha wraz z martwym inwenta
rzem. Oferty składać do Zarzą
du Gminy do 5. VII. 47 r. Wójt.

294Ó4

Łąki 4 i 8 morgów przy dwor
cu Puszczykowo zaraz do wy
dzierżawienia. Tel. Poznań 
26-36 lub Puszczykowo 106. 

29366__ ;______________________
300 morgów ziemi pszennej, 
bez inwentarza wydzierżawię, 
objęcie 500.000. Metelski, św. 
Marcin 13. p354ą

Wełnę owczą 
kupuje wymienia na włóczkę w różnych 

kolorach 25370

Spółdzielcza Prżełwórnia Wełny 
z odp. udz. w PRZEDBORZU 

SKŁAD W POZNANIU, Śniadeckich 1, tel. 70-01 
Sprzedaż włóczki i przędzy wełnianej Hurt—,Detal

Ubikację dużą, 4 piętro, ci
chy przemysł. Rynek Łazar
ski 12 m. 3. 29234

Sklep w śródmieściu, za zwro
tem kosztów remontu do wy- 
najęciaN ^Wiadomość Mickie
wicza 20 m. 4, 3—4 godz.

29320
Lokal handlowy przy św. Mar
cinie do wynajęcia za zwrotem 
kosztów remontu. Piekary 1. 
Spółdzielnia. 29362

Odstąpię na prowincji sklep, 
bardzo dobrym punkcie, urzą
dzeniem, mieszkaniem trzypo
kojowym, kuchnią, strychem, 
piwnicą. Zgłoszenia: Zeyłańda 
3 m. 1, od 14—15. p3562

Placówka lek.-dentystyczna z 
mieszkaniem do objęcia. Oferty 
nr 2169 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. c2314^

Skład w pobliżu Półwiejskiej 
oddam za koszty renowacji. Of. 
, PAR", Ratajczaka 7 .pod 
„6,851". P3595

Lokale warsztatowe około 300 
m2, za zwrotem kosztów re- 
remontu przy Dąbrowskiego od
dam. Oferty 'Głos Wlkp. nr 
29490.

Murowane magazyny, garaże ca 
415 m2, z używaniem bocznicy 
kolejowej zaraz .do wynajęcia. 
Informacje: Świętosławska 11. 
Skład Mebli. p3324

Pokój z utrzymaniem 2 panom 
wynajmę. Adres wskaże Głos 
Wlk^ nr 29421,

Dwóm solidnym panom na sta
nowisku pokój oddam. Oferty 
Głos Wlkp. nr .29403.

f

Szuka lokalu

'Pokoju umeblowanego w Po
znaniu od dnia 1 lub 15 lipca 
poszukuję. Cena obojętna. Of.: 
„PAR". Ratajczaka 7 — pod 
„6,667". p3471

Poszukuję pustego pokoju, data 
odstępne natychmiast. Ul. Przy
byszewskiego 45, m. 3. Papierz 

29281

Mieszkania do 3 pokoi za zwro
tem remontu poszukuję zaraz. 
Oferty Głos Wlkp. nr 29267.

Student m/izyk, szuka odpo
wiedniego pokoju, w warun
kach kulturalnych, zaraz lub 
później. Oferty nr 2153 Czy
telnik, Armii Czerwonej 1.

C2302

Poszukuję pokoju bez mebli, 
dla skromnej panienki, na po- 
sodzie. Zgłoszenia Auto—Ob
sługa, Poznańska 61, telefon 
87-58. P3579

Małżeństwo szuka wolnego po
koju, dzielnica i cena obojętna. 
Oferty Głos Wlkp. nr 29356.

Kio z wyjeżdżających odstąpi 
pokój do września.-Zgłoszenia: 
Scarlet, pl. Wolności 1. p3573

Mieszkania 32/s lub 2’/s pokoju 
komfort nie daleko tramwaju 
poszukuję. Zwrócę remont. 
Oferty Głos Wlkp. nr 29355.

Zgubiona książka „Żniwo na 
sierpie" do odebrania Spół
dzielnia „Oświata", Poznań, 
27 Grudnia 19, I. 6-685

Zaginęło zezwolenie na sprze
daż wyrobów PMS na imię: 
Powszechna Spółdzielnia Spo
żywców Turek, pl. Wojska Pol
skiego 19. 6-704

Unieważniam dowód osobisty, 
legitymację kupiecką, skradzio
ne dnia 30. V. Dworzec Poznań. 
Proszę zwrot kluczy, okularów 
puderniczki, torebki, 4 tysiące 
zatrzymać. Maria Wysocka, 
Przemkowo, Dolny Śląsk, Gło
gowska 7a. 6-710

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU, odroczenie 
wojskowe, zameldowanie i le
gitymację Zw. Zaw. Stanisław 
Giżycki, Jarocin, św. Ducha 3. 

6-708

Unieważniam zaświadczenie re
jestracji wojskowej, zameldo
wanie milicyjne, legitymację 
firmową oraz klubowe zaświad
czenie PW WF. Jerzy Kowalski. 

29464

\-------------------------------------
Zł 500.000 poszukuję pożycz
ki. spłata 10 miesiącach, za
bezpieczenie, ■ gospodarstwo 
rolne. Oferty „Głos Wlkp." 
nr 29364.

Dwie studentki pracujące po
szukują umeblowanego, niekrę- 
pującego pokoju kulturalnej 
rodzinie. Oferty Głos Wlkp. nr 
29371.

Powiatowym mieście poszukuję 
za wynagrodzeniem mieszkania 
od 3 pokoi, możliwie ogrodem, 
również składu. Oferty Głos 
Wlkp. nr 29495.

Zarząd Gorzelni Żychlin, pow. i poczta Konin ogłaszaprzetarg
nr wstawienie 3 kadzi fermentacyjnych owalnych o pojemności x 
9000 1 każda, z bali sosnowych Bliższych informacji udzieli 
Zarząd. Zarząd zastrzega sobie prawo wyboru oferenta iub 
nieprzyjęcie żadnej oferty. 6-728

Unieważniam skradzioną ksią
żeczkę wojskową Seria A nr 
0515571, wydaną 13. II. 1947 
RKU Głogów. Józef Martynow.

6-740

Unieważniam skradzioną legi
tymację fabryczną Ząodrzań- 
skich Zakładów w Zielonej Gó
rze na nazwisko Marek Maria. 

6-725
Unieważniam legitymację szkol
ną nr 17 Gimnazjum Marcin
kowskiego. Uczeń Henryk Ma- 
tyjaszek. 29484

Unieważniam zgubiony dowód 
zameldowania Nowa Sól. Ali
cja Głódź. 6-739

Unieważniam zgubiony dowód 
rejestracji RKU Włocławek, 
dokument ślubu, metrykę uro
dzenia na nazwisko Józef Za-

Poszukiwania
>—■■■■■-.......

Unieważniam kartę rejestracyj
ną nr 1671 wydaną przez RKU 
Kutno na nazwisko Józef Grze- 
gory syn Jana. 29461

Poszukuję Jana Lubcrskiego, 
dawniejszego gospodarza Szko
ły Leśnej Margonin. Wiado- 
mośćzpod nr 2154 Czytelnik, 
Armii Czerwonejzrl. c2298

Pokój letnisko oddam, las wo
da. Wiadomość: Dąbrowskiego 
53/55, restauracja. 29387

Dzieci na letnisko przyjmę, las, 
opieka. Kortus Sieraków, Wie- 
Ieńska. 6-715

Poszukuje pokoju, najchętniej 
na leśniczówce, z utrzyma
niem 2 osoby, od 1—15 lic
ea Wiadomość: Strze ecka 32 
m 10. 29316

Matrymonialne

Właścicielka piekarni lat 25, 
przystojna, wyjdzie zamąć za 
piekarza. Wita Poznań-Górczvn, 
ul. Zgoda 24, m. 1. 29331

Wdówka lat 30, właścicielka 
domu, warsztatu kowalskiego, 
6 morgów ziemi, wryjdzie za- 
mąż za kowala. Wita Poznań- 
G-órczyn, ul. Zgoda 24, m. 1. 

29330

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Konin Ma/ 
riana Walczaka, Sulechów.

29423

Różne

Kawaler około 30, samotny 
rzemieślnik, poszukuje religij
nej panny lub wdowy' do lat 
22—24. 'Cel matrymonialny. 
Mieczysław Łobiński, Jana Ki
lińskiego 6-21. 6-689

Unieważniam zagubioną kartę 
przesiedleńczą PUR Biała Pod/ 
laska Jakuba Roli, Sulechów. 

29422

Unieważniam zaświadczenie re
jestracji wojskowej, odcinek 
zameldowania, odpis dyplomu 
lekarskiego, zaświadczenia od
bytych praktyk szpitalnych, za
świadczenie z obozu konc. w 
Oświęcimiu, legitymację asy
stentów U. P., legitymację 
Bratniej Pomocy U. P. oraz 
karty odzieżowe. Edmund Chró- 
Scielewski, Poznań. Sienkiewi
cza 9, m. 3. 29414

Unieważniam skradziony dowód 
rejestracji, zameldowanie tym
czasowe Bytomia, wyciąg z 
paszportu rosyjskiego'na na
zwisko Anna Bojczuk. 6-741

Bułki dziecięce
1 do 2 latek stale na składzie

W. Mu siał
Poznań, Stary Rynek 62

Zguby

Unieważniam zagubione prawo 
jazdy nr 2887 na nazwisko Ro
man Matuszewski. 29159.

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU Nowasól. 
Józef Powandra. 6-735

LICYTACJA
inwentarza martwego i 
żywego
3 lipca o godz. 9 

na probostwie Brodnica 
Sremska. 
29466 Maćkowiak

Roiwiedziona nie własnej wi
ny. lat 40. nrzystoina, rie 
dzisiejszych zasad, cośkolwiek 
gotówki, pozna kultaraJnego, 
wieku 40—55, prawego cba/ 
rakteru, stanowisko, cel ma
trymonialny. Of. Glos Wlkp. 
nr 28926.

„Haftoplis" wykonuje plisowa
nia słoneczne, proste, hafty, 
aplikacje, mereżkę, okrętkę, 
dziurki, guziki. Półwiejska 5, 
filia — Poznańska 28/3Q.

P3370

Panna, lat 32, niebrzydka, 
kulturalna, wesoła, domarorka, 
niebiedna, pozna pana wieku 
30--45, prawego charakteru, 
inteligentnego, przystojnego, 
stanowisko, cel matrymonml- 
ny. Oferty fotogr. (zwrot) Gł. 
Wlkp. nr 28927. t

Unieważniam skradzioną Kenn- 
kartę na nazwisko Karyna Za- 
rychta, ur. 5. VI. 27, Gałkó- 
wek. 29341
“■—----
Unieważniam zgubioną legity
mację U. P. Wydział lekarski 
nil 1739 na nazwisko Krystyna 
Sz^bianka. 29328

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną Nowasól na na
zwisko Stanisław Polito.

6-736

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną Nowasól nr 7719^ 
Jan Marża. 6-738

Unieważniam legitymację aka
demicką Marchwickiej Emilii, 
Armii Czerwonej 7. 29321

Unieważniam legitymację szkol
ną nr 7 Państw. Gimn. i Li
ceum im. Marcinkowskiego na 
nazwisko Zygmunt Krych.

29312

Unieważniam zagubione doku
menty: legitymację służbową, 
bilet miesięczny. Tadeusz Jusz
czyk, Bydgoszcz, ;Karpacka 37. 

29307

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną, prawo jazdy na 
nazwisko Władysław Mazurek, 
Jarocin, Moniuszki 9. 29299

Znalazcę portfelu dowodami: za 
meldowanie milicyjne, świade
ctwo dojrzałości inne na na
zwisko Marian Maftinek, Wink
lera 7. Solidnie wynagrodzę.

29306

Unieważniam zagubione papiery 
i portfel na nazwisko Feliks) 
Burzyński, Murowana Goślina, 
Poznańska Ha. Karta różowa 
repatriańcka z fotografią, legi
tymacja PPS, legitymacja Zw. 
Transportowców i inne. Zna
lazcę proszę o zwrot. 29288

Unieważniam skradzioną książ
kę Ubezpieczalni, 'legitymację 
związkowa i Ligi Kobiet, za
meldowanie na nazwisko Anto
nina Matysiak. 29276

Unieważniam zameldowanie mi
licyjne. kartę RKU Poznań. Te
lesfor Wawrzyniak. 29269

Skradzione zameldowanie mili
cyjne oraz wszelkie dokumen
ty nd nazwisko Helena Marci
niak, Poznań, Świeża 6, m. 3, 
unieważniam. 29263

Zgubioną kartę RKU Poznań- 
powiat, dowód osobisty na na
zwisko Kazimierz Przybyła, 
unieważniam. 29257

Unieważniam kartę ewakuacyj
ną. Józef Romaniuk, W«howa, 
Paderewskiego 10. 6-694

Unieważniam zagubione doku
menty, legitymację PKP na na
zwisko Anna Szymańska, Wą
growiec. Uczciwego znalazcę 
proszę zwrot. 29383

Unieważniam zagubioną kartę 
repatriacyjną na 'nazwisko 
Malwina Pratko, wystawioną 
przez Biuro Repatriacyjnie w 
Prużanie. 6-711

Unieważniam książeczkę woj
skową nr 51204. Mieczysław 
Masztaler., Gubin. 6-687

Zgubione dokumenty z portfe
lem, książkę wojskową, zamel
dowanie milicyjne, metrykę, le
gitymację cechową, unieważ
niam. Za zwrot gotówka, która 
znajdowała się w portfelu. 
Wiktor Tankiewicz, Racławicka 
60. 29412

Zagubione zameldowanie mili
cyjne, kartę RKU Poznań, legi
tymację szkolną oraz inne do
kumenty na' nazwisko Henryk 
Wiśniewski, unieważniam. — 
Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. * 

29499

Unieważniam skradzioną kartę 
RKU Wieleń, dowód osobisty, 
legitymację PPS, zielone prawo 
jazdy Katowice 1945. Stani
sław Konieczny, Radwanice, 
pow. Głogów Dolny Śląsk.

6-718

Unieważniam zagubioną kartę 
pierwszej rejestracji wojsko
wej. Walenty Pąkuła. Terespo- 
tockie, pow. Nowy Tomyśl.

6-717

Unieważniam legitymację U. P. 
nr 1284 na nazwisko Barbara 
Kisielewska. C2327

Unieważniam zgubioną kartę 
RKU Głogów, nazwisko Jan 
Pietrzak. 6-743

Unieważniam zgubioną kartę 
majątkową wydaną Drohobyczu 
na nazwisko Bazyli Marszałek. 

6,-742

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty na nazwisko Tadeusz 
Wyleżyński. C2313

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną nr 597 I Urząd 
Skarbowy, na nazwisko Maria 
Kozłowska, skałd galanterii, 
pl. Hoovera 3. p3601

Unieważniam zagubiony portfel 
z dokumentami wojskowymi na 
nazwisko Leon Jastrzębski.

6-726

Unieważniam zagubione: dowód 
osobisty wystawiony przez gmi
nę Rydzyna, pow. Leszno, do
wód osobisty wydany w gminie 
Rosko, pow. Czarnków, karty 
rejestracyjne, zaświedczenie 
rejestracyjne wydane przez 
RKU Szamotuły, dowód tym
czasowy tożsamości konia wy
dane przez gminę Dzierżeno 
Wielkie, kartę rkwerową nr 92 
wydaną przez gminę Rosko, 
przedłużoną przez gminę Dzier
żeno Wielkie, przekazy płatni
cze. zaświadczenie jednorazo
wego dla .powodzian oraz zdjęć 
swego i żony. Za odnalezienie 
dokumentów 1000 złotych na
grody. Fr. Grzegorzewski/, Ze- 
lichowo, poczta Kuźnica Żeli
chowska, pow. Piła. 6-712

Światowej sławy jasnowidz- 
psychografolog zdumiewająco 
przepowiada. Nadeślij charak
ter pisma, datę urodzenia, 30 
złotych na koszty przesyłki. 
Pytań nie stawiać. Analizy, ho
roskopy metodą grupową — 
płatne. Tysiące podziękowań. 
Adresować: B. Vapuro, Kato
wice, skrzynka pocztowa 376.

6-3

Krawcowa 5-letnią córeczka, 
przyjmie wakacje na wsi’ za 
szycie. Oferty Głos Wlkp. nr 
29300.

Przedstawicielstwa firm spo
żywczych, chemicznych, przyj
mę na prowincję. Oferty Glos 
Wlkp, nr 29493.
....   —-------- .----—-—
Wełnę angorę przyjmuję do 
przędzenia. Czesława, 10, m. 8.

29479

Maszyny
do pisania, liczenia — 
naprawia, przebudowuje 
i kupuje na części nawet 
połamane, jak również 

MOTORKI
do maszyn
„MECHANIKA", Poznań, 

27 Grudnia 20 w podwórzu
tel. 43-57. p 3529

Biuro Podań Poznań Kościel
na 16, sporządza wnioski do 
wszystkich władz, porządkuje, 
prowadzi księgowość,, załatwia 
sprawy podatkowe oraz wszel
kie przepisywania maszynowe.

 29395
Wszelkie roboty trykotarskie z 
własnej i powierzonej przędzy, 
kostiumy kąpielowe na miarę. 
Pracownia trykotarska, Zbą- 
szyńska 5. m. 6. C2312

Letniska

Pokoik letnisko, las woda, bli
sko Musidlowska. Lasek, Dą
browskiego 8, poćz. Żabikowo.

29298

Letniska dla starszej pani z 
dwoma chłopcami — 4 i 6 
lat, poszukuje w Poznańskiem 
na okres 2—4 tygodni z peł
nym utrzymaniem zaraz. Of. 
Głos Wlkp. nr 29342.

Wdowa po czterdziestce, bez
dzietna, sympatyczna, posiada
jąca własne mieszkanie i lokal 
gastronomiczny w centrum 
miasta, pozna odpowiedniego 
pana z gotówką dla wspólnego 
dobra. Cel matrymonialny. Óf. 
Glos Wlkp. nr 29393.

Wdowiec, właściciel nierucho
mości. lat 65, posiadający do
brze prosperującą piekarnie, 
pozna na tej drodze przystojną, 
inteligentną i bezdzietną wdo
wę do lat 55. O ile możności 
prosi się o załączenie fotogra
fii, którą1 się zwraca. Oferty 
do Głosu Wlkp. nr 6-707.

Samotny, wykształcony, solid
ny, starszy urzędnik, poślubiłby 
nieprzeciętnie inteligentną, mi
łą, dobrze zbudowaną, samo
dzielną panią po czterdziestce, 
chętnie kresowiankę wolnego 
zawodu. Oferty Głos Wlkp. nr 
29445.

Kawaler lat 26 inteligentny, 
wysoki, rzemieślnik, pozna 
przystojną panienkę. Cel ma
trymonialny. Oferty z fotogra
fuj Głos Wlkp. nr 29415.

Samotny lat 48, przystojny 
urzędnik państwowy, pozna 
stosowną pannę lub wdowę do 
lat 40. Cel śiatrymonialny. Óf. 
Głos Wlkp. nr 29401.

Kawaler lat 36 kierownik szko
ły, pozna pannę, może być 
biedna. Oferty Poste Restante 
742, Wrocław 1. 6-723

Szukam męża kulturalnego, in
teligentnego, wykształconego, 
niebiednego, niestarego. Oferty 
Głos Wlkp. nr 6-722.

Kawaler lat 37 większą go
tówką, rzemieślnik, syn rol
nika pozna pannę lub wdowę. 
Cel matrymonialny. Oferty Gł. 
Wlkp. nr 29498.

Trzydziestoletnia, przystojna, 
miła, niezależna, pozna inteli- \ 
gentnęgo inżyniera, lekarza do 
lat czterdziestu. Cel matrymo
nialny. Tylko poważne oferty 
Głos Wlkp. nr 6-721.

Dwadzieściasiedmioletnia, przy
stojna, majętna, pozna nauczy
ciela, urzędnika. Oferty Poste ' 
Restante pod '27 Leszną 
(Wlkp.) 6-720

Sztdlidory, paramenta kościelne 

wykonuje w własnych pracowniach 
jedyna fachowa na miejscu znana od lat firma

KĘDZIERSKA
Poznań Górczyn, ul. Zgoda 20. Dojazd tramwa
jem 4 i 5. Nagrodzona na P. W. K. Teł. 64-63 
Osobny dział napraw paramentów - Polecam przypory do ornatów

Ś3E M
Otrzymaliśmy

nowy transport
włóczki kolorowej

do robót szydełkowych i maszynowych. 
Sprzedaż hurtowa 20502

SKUP WYMIANA
Uprawniona Agentura

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 
Poznań, Rooseyelta 19, te).7O-S7 
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa .54, tel. 33-13

Biura czynne od 8—15-tei, w soboty od 8—13-tet

HURT

>

Tłoczono w Drukarnią św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu K—29962
X


